: ESTADO DE SANTA CATARINA
ﬁgﬁ CAMARA MUNICIPAL SAO DOMINGOS

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Entidades(s): CAMARA MUNICIPAL SAO DOMINGOS

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Ingressos
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita Servigos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas/Ingressos Operacionais
Transferéncias recebidas
Intergovernamentais
da Unido
de Estados e Distrito Federal
de Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias recebidas

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Legislativa
Judiciaria
Essencial a Justica
Administragao
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educagao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacéo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agraria
Industria
Comeércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Juros e encargos da divida
Juros e Correcdo Monetaria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias concedidas
Intergovernamentais
a Uniéo
a Estados e Distrito Federal
a Municipios
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas
Outros desembolsos operacionais
Fluxos de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
Ingressos
Alienagao de bens
Amortizagado de empréstimos e financiamentos concedidos
Outros ingressos de investimentos
Desembolsos
Aquisicao de ativo ndo circulante
Concessao de empréstimos e financiamentos
Outros desembolsos de investimentos
Fluxos de caixa liquido das atividades de investimento (li)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Operacgdes de crédito

Integracao do capital social de empresas dependentes

Outros ingressos de financiamento
Desembolsos

Amortizagao / Refinanciamento da divida

Outros desembolsos de financiamentos
Fluxos de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+II+ll)

Caixa e Equivalentes de caixa inicial
Caixa e Equivalentes de caixa final
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Exercicio de 2021
Periodo: Janeiro a Dezembro
Usuario: nilvamaria

Exercicio Atual

1.835.492,91
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.835.492,91
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.833.969,41
1.065.649,92
1.065.649,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
768.319,49
1.523,50

0,00

0,00

0,00

0,00
1.523,50
1.523,50
0,00

0,00
-1.523,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: CAMARA MUNICIPAL SAO DOMINGOS. Emisséo: 27/01/2022, as 16:48:14.
Nota(s) Explicativa(s):

Sao Domingos, 27/01/2022

PAULO CESAR DOS SANTOS NILVA MARIA ROVANI
PRESIDENTE - CONTADORA CRC/SC 18.387/0-6 -




